



Most Important Points for Daily News

➤ India Named Hosts for 2025 FIH Hockey Men's Junior World Cup

In a landmark decision, the Executive Board of the International Hockey Federation (FIH) has designated India as the host country for the inaugural FIH Hockey Men's Junior World Cup featuring 24 teams, set to take place in December 2025. This decision underscores FIH's commitment to expanding opportunities for National Associations and promoting diversity in the sport. FIH President Tayyib Ikram expressed enthusiasm for the expanded event format, emphasising its importance in shaping the future of hockey.



- 2025 FIH ஹாக்கி ஆண்கள் ஜூனியர் உலகக் கோப்பைக்கான ஹோஸ்ட்கள் என இந்தியா பெயரிடப்பட்டது

ஒரு முக்கிய முடிவில், சர்வதேச ஹாக்கி கூட்டமைப்பின் (FIH) நிர்வாகக் குழு, 24 அணிகள் பங்கேற்கும் தொடக்க FIH ஹாக்கி ஆண்கள் ஜூனியர் உலகக் கோப்பைக்கான போட்டியை நடத்தும் நாடாக இந்தியாவை நியமித்துள்ளது, இது டிசம்பர் 2025 இல் நடைபெற உள்ளது. இந்த முடிவு FIH இன் அர்ப்பணிப்பை அடிக்கோடிட்டுக் காட்டுகிறது தேசிய சங்கங்களுக்கான வாய்ப்புகளை விரிவுபடுத்துதல் மற்றும் விளையாட்டில் பன்முகத்தன்மையை ஊக்குவித்தல். எஃப்ஐஎச் தலைவர் தய்யிப் இக்ராம், ஹாக்கியின் எதிர்காலத்தை வடிவமைப்பதில் அதன் முக்கியத்துவத்தை வலியுறுத்தி, விரிவாக்கப்பட்ட நிகழ்வு வடிவத்திற்கான உற்சாகத்தை வெளிப்படுத்தினார்.

➤ UP to Organize 2025 Edition of MotoGP Bharat in Noida

The Uttar Pradesh government has unveiled its plans for the MotoGP event as it will be hosted by the city of Noida from 2025 until 2029 and announced a collaboration with Spain's Dorna Sports and the Indian partner which is Fairstreet sports. Initially, the event was to take place in 2024, but resulted in postponement due to weather conditions and is now slated for March 2025.



- மோட்டோஜிபி பாரத் 2025 பதிப்பை நொய்டாவில் ஏற்பாடு செய்ய உ.பி

2025 முதல் 2029 வரை நொய்டா நகரத்தால் நடத்தப்படும் MotoGP நிகழ்வுக்கான திட்டங்களை உத்தரபிரதேச அரசு வெளியிட்டது மற்றும் ஸ்பெயினின் டோர்னா ஸ்போர்ட்ஸ் மற்றும் இந்திய கூட்டாளியான ஃபேர்ஸ்ட்ரீட் ஸ்போர்ட்ஸ் ஆகியவற்றுடன் ஒத்துழைப்பை அறிவித்தது. ஆரம்பத்தில், இந்த நிகழ்வு 2024 இல் நடைபெறுவதாக இருந்தது, ஆனால் வானிலை காரணமாக ஒத்திவைக்கப்பட்டது, இப்போது மார்ச் 2025 க்கு திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.





Most Important Points for Daily News

➤ Modi clears PM-Kisan 17th Instalment

Prime Minister Narendra Modi on June 2024, signed the release of the 17th instalment of the Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi (PM-KISAN Nidhi) scheme. The move will benefit more than 93 million farmers by disbursing more than Rs 20,000 crore. 16th Installment of PM KISAN scheme was released on 28th February 2024. For the PM Kisan Yojana, Prime Minister Narendra Modi has signed the file of PM Kisan Yojana on the first day of the formation of the government. PM Modi has passed the file for releasing the 17th installment, so now the way has been cleared for the beneficiaries to get the 17th installment.



• பிரதமர்-கிசான் 17வது தவணையை மோடி அனுமதித்தார்

பிரதமர் நரேந்திர மோடி ஜூன் 2024 அன்று, பிரதான் மந்திரி கிசான் சம்மன் நிதி (PM-KISAN நிதி) திட்டத்தின் 17வது தவணை வெளியீட்டில் கையெழுத்திட்டார். இந்த நடவடிக்கையானது 93 மில்லியனுக்கும் அதிகமான விவசாயிகளுக்கு ரூ.20,000 கோடிக்கு மேல் வழங்குவதன் மூலம் பயனடையும். PM KISAN திட்டத்தின் 16வது தவணை 28 பிப்ரவரி 2024 அன்று வெளியிடப்பட்டது. பிரதமர் கிசான் யோஜனாவுக்கான, பிரதமர் நரேந்திர மோடி, அரசாங்கம் அமைந்த முதல் நாளிலேயே PM Kisan Yojana கோப்பில் கையெழுத்திட்டார். 17வது தவணையை வெளியிடுவதற்கான கோப்பை பிரதமர் மோடி நிறைவேற்றியதால், தற்போது பயனாளிகள் 17வது தவணையை பெற வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

➤ World Bank Retains India's FY25 Growth Forecast at 6.6%

In its latest biannual Global Economic Prospects, the World Bank maintains India's growth projection at 6.6% for FY25, affirming its status as the fastest-growing among the largest economies. The forecast reflects a moderate pace of expansion following a high growth rate in FY 2023/24. Over the subsequent three fiscal years, India is expected to sustain an average growth of 6.7%, with projections of 6.7% for FY26 and 6.8% for FY27.



• உலக வங்கி இந்தியாவின் FY25 வளர்ச்சி முன்னறிவிப்பை 6.6% இல் வைத்திருக்கிறது

அதன் சமீபத்திய இரு வருட உலகளாவிய பொருளாதார வாய்ப்புகளில், உலக வங்கி இந்தியாவின் வளர்ச்சியை FY25 க்கு 6.6% ஆக பராமரிக்கிறது, இது மிகப்பெரிய பொருளாதாரங்களில் வேகமாக வளர்ந்து வரும் அதன் நிலையை உறுதிப்படுத்துகிறது. 2023/24 நிதியாண்டில் அதிக வளர்ச்சி விகிதத்தைத் தொடர்ந்து, மிதமான விரிவாக்க வேகத்தை முன்னறிவிப்பு பிரதிபலிக்கிறது. அடுத்த மூன்று நிதியாண்டுகளில், இந்தியா 6.7% சராசரி வளர்ச்சியைத் தக்கவைக்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது, FY26 க்கு 6.7% மற்றும் FY27 க்கு 6.8% கணிப்புகள் உள்ளன.





Most Important Points for Daily News

➤ Japan-India Maritime Exercise JIMEX-24 Kicks Off in Yokosuka

The 8th edition of the Japan-India Maritime Exercise (JIMEX-24) has commenced at Yokosuka, Japan, hosted by the Japan Maritime Self-Defence Force (JMSDF). Indian Navy's INS Shivalik and Japan's JS Yugiri are participating. The exercise will include both harbour and sea phases. The main objective of the harbour phase is to further enhance interaction between the sailors of the two navies and strengthen relations between the navies of the two countries.



• ஜப்பான்-இந்தியா கடல்சார் பயிற்சி JIMEX-24 யோகோசுகாவில் தொடங்குகிறது

ஜப்பான்-இந்தியா கடல்சார் பயிற்சியின் (JIMEX-24) 8வது பதிப்பு ஜப்பான் கடல்சார் தற்காப்புப் படையால் (JMSDF) ஜப்பானின் யோகோசுகாவில் தொடங்கியது. இந்திய கடற்படையின் ஜஎன்எஸ் ஷிவாலிக் மற்றும் ஜப்பானின் ஜேஎஸ் யுகிரி ஆகிய கப்பல்கள் பங்கேற்கின்றன. இப்பயிற்சியில் துறைமுகம் மற்றும் கடல் பகுதிகள் அடங்கும். துறைமுக கட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம் இரு கடற்படைகளின் மாலுமிகளுக்கு இடையிலான தொடர்புகளை மேலும் மேம்படுத்துவது மற்றும் இரு நாடுகளின் கடற்படைகளுக்கு இடையிலான உறவுகளை வலுப்படுத்துவது ஆகும்.

➤ Chandrababu Naidu Sworn In as Andhra Pradesh Chief Minister for 4th Term

Telugu Desam Party (TDP) chief N Chandrababu Naidu took oath as the Chief Minister of Andhra Pradesh. This will be his fourth term as the Chief Minister of Andhra Pradesh. Prime Minister Narendra Modi, senior BJP leaders and Union ministers were present on this occasion. Janasena chief and actor Pawan Kalyan, Chandrababu Naidu's son Nara Lokesh and others took oath as ministers.



• ஆந்திரப் பிரதேச முதல்வராக 4-வது முறையாக சந்திரபாபு நாயுடு பதவியேற்றார்

ஆந்திர மாநில முதல்வராக தெலுங்கு தேசம் கட்சியின் (டிடிபி) தலைவர் சந்திரபாபு நாயுடு பதவியேற்றார். இது அவர் நான்காவது முறையாக ஆந்திரா முதல்வராக பதவியேற்கவுள்ளார். இந்த நிகழ்ச்சியில் பிரதமர் நரேந்திர மோடி, பாஜக மூத்த தலைவர்கள் மற்றும் மத்திய அமைச்சர்கள் கலந்து கொண்டனர். ஜனசேனா தலைவரும், நடிகருமான பவன் கல்யாண், சந்திரபாபு நாயுடுவின் மகன் நாரா லோகேஷ் மற்றும் பலர் அமைச்சர்களாக பதவியேற்றனர்.





Most Important Points for Daily News

➤ India Welcomes Egypt, Iran, UAE, Saudi Arabia and Ethiopia Joining BRICS

India on June 2024, wholeheartedly welcomed Egypt, Iran, UAE, Saudi Arabia and Ethiopia joining the BRICS as their representatives attended for the first time a key meeting of the grouping hosted by Russia. Senior diplomat Dammu Ravi led the Indian delegation at the BRICS Foreign Ministers' Meeting in Nizhny Novgorod, in western Russia. Usually foreign ministers participate in such meetings. Russia took over the one-year chairmanship of BRICS in January 2024. BRICS is a group of the world's five leading emerging economies - Brazil, Russia, India, China and South Africa.



- எகிப்து, ஈரான், ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ், சவுதி அரேபியா மற்றும் எத்தியோப்பியா பிரிக்ஸ் அமைப்பில் இணைவதை இந்தியா வரவேற்கிறது

ஜூன் 2024 அன்று, எகிப்து, ஈரான், ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ், சவுதி அரேபியா மற்றும் எத்தியோப்பியா ஆகியவை பிரிக்ஸ் அமைப்பில் இணைவதை இந்தியா முழு மனதுடன் வரவேற்றது, அதன் பிரதிநிதிகள் ரஷ்யா நடத்திய குழுவின் முக்கிய கூட்டத்தில் முதல் முறையாக கலந்து கொண்டனர். மேற்கு ரஷ்யாவில் உள்ள நிஸ்னி நோவ்கோரோடில் நடைபெற்ற பிரிக்ஸ் வெளியுறவு அமைச்சர்கள் கூட்டத்தில் இந்திய தூதுக்குழுவிற்கு மூத்த தூதர் தம்மு ரவி தலைமை தாங்கினார். பொதுவாக வெளியுறவு அமைச்சர்கள் இதுபோன்ற கூட்டங்களில் பங்கேற்பார்கள். 2024 ஜனவரியில் BRICS இன் ஓராண்டுத் தலைவர் பதவியை ரஷ்யா ஏற்றுக்கொண்டது. BRICS என்பது உலகின் ஐந்து முன்னணி வளர்ந்து வரும் பொருளாதாரங்கள் - பிரேசில், ரஷ்யா, இந்தியா, சீனா மற்றும் தென்னாப்பிரிக்கா ஆகியவற்றின் குழுவாகும்.

